СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
  РЕШЕНИЕ

от   30.03.  2018г.                                                                     №19/74

п.Левженский

Отчет Главы администрации Приреченского сельского поселения об исполнении Плана мероприятий администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия

Обсудив отчет об исполнении Плана мероприятий администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия,
Совет депутатов Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Принять к сведению отчет об исполнении  плана мероприятий администрации Приреченского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия на 2017 год по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия (прилагается).
2. Настоящее Решение  подлежит обнародованию в информационном бюллетене  Приреченского  сельского поселения и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru/

Председатель Совета депутатов
Приреченского сельского поселения                          Шуюпова Г.Ф.

ПЛАН
  мероприятий администрации  Приреченского  сельского поселения  по выполнению основных положений и выводов, содержащихся в Послании Главы РМ Государственному Собранию РМ

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственность за  исполнением
	информация об исполнении

	1. Развитие экономики сельского поселения

	1.1
	 Добиваться  своевременного  и качественного исполнения  бюджета  администрации сельского поселения, вести  контроль  за поступлением доходов, поступающие средства  использовать по целевому назначению.
	Постоянно
	 администрация сельского поселения
	Исполнение бюджета на 102%

1.2

	Систематически проводить работу с налогоплательщиками добиваться своевременного отчисления  налогов в бюджет поселения. выполнить товарооборот
	Весь период
	администрация сельского поселения
	Работа проводилась систематически, своевременно отчислялись налоги в бюджет, выполнение товарооборота 94%

	1.1. Строительство и ввод  жилья

	1.1.1
	Сформировать земельные участки для индивидуального жилого строительства (34 участка), ввод жилья 300 кв.м
	Весь период
	администрация сельского поселения
	В 2017 году сформированы 34  участка, ввод жилья 529 кв.м (176%)

	2. Агропромышленный комплекс

	2.1
	Администрации сельского поселения и активу села регулярно вести разъяснительную работу среди населения по привлечению кредитов на развитие малых  форм хозяйствования. Сохранение  поголовья и за счет  кредитов увеличить численность поголовья скота в ЛПХ на 20 %. Агитировать жителей на приобретение маточного поголовья. Выполнение показателей  по организации закупа мяса и молока.
	Весь период
	администрация сельского поселения
	Разъяснительная работа была проведена среди населения.
Поголовье сохранено 100%, продажа мяса – 98%, продажа молока – 103%.

	3. Социальное и духовное развитие общества

	3.1
	Выполнение мероприятий плана подготовки к 72-летию празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	Ежем ежемесячно, согласно мероприятий плана
	администрация сельского поселения и  КДЦ

	Постановление администрации  с/п утвержденное             план мероприятий по подготовки к празднованию 72-й годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 гг.
Мероприятия плана выполнены в полном объеме.

	3.2
	Считать важнейшей задачей заботу о ветеранах войны и труда
	ежегодно
	администрация  сельского поселения и  КДЦ
	Ежегодно чествуем в дни рождения и празднования 9 мая (вручаем продуктовый набор)

	3.3
	Организовать субботники на территории сельского поселения по благоустройству села
	апрель-май
	Администрация сельского поселения и  КДЦ
	Субботник на территории с/п по благоустройству села проводится каждую пятницу:
- 2 раза на территории кладбища
- на территории памятника воинам ВОВ по мере необходимости.

	3.1. Культура

	3.1.1
	Повысить качество культурного обслуживания  населения. Регулярно проводить концерты художественной самодеятельности, другие мероприятия, для  этого задействовать кружки  художественной самодеятельности. Улучшать  материальную базу учреждений культуры.
	В течении года
	Директор КДЦ
	Регуляр Регулярно проводятся концерты участников худ. самодеятельности к знаменательным датам (согласно плану работы на 2017г). Проведение  праздника «Кургоня»

	3.1.2
	Активи  Организовать работу по организации досуга молодежи
	в течении года
	 КДЦ
	С моло   С молодежью проводятся встречи с правоохранительными органами, диспуты, беседы о вреде курения, спортивные мероприятия и другое

	3.2. Развитие физической культуры и спорта

	3.2.1

[bookmark: _GoBack]